
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2024/3001/0067 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 06:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prótesis oculares, gafas y lentillas para los centros asistenciales de la
DT Murcia de IBERMUTUA

Suministro de prótesis oculares, gafas y lentillas para los centros asistenciales de la DT Murcia de IBERMUTUADescripción 
Valor estimado del contrato 94.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
33183100 - Implantes ortopédicos.
33731120 - Lentes para gafas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Provincias Madrid, Toledo y Guadalajara España

Al no recibirse ninguna oferta que cumpla los requisitos de participación, esta DIRECCIÓN GENERAL, en virtud de las
atribuciones que tiene conferidas, ha acordado declarar DESIERTO el contrato de suministro de prótesis oculares, gafas y
lentillas para los centros asistenciales de la DT Murcia de IBERMUTUA

Condiciones de Licitación

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Réplica del color del iris del paciente está pintado
sobre una superficie apropiada para lograr el color
del iris deseado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Superficie de la prótesis ocular es uniforme y está
pulida y abrillantada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

tiene en cuenta los aspectos principales del color
del iris: estrella pupilar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Protesis oculares

Suministro prótesis oculares para los centros de la DT MurciaDescripción 
Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98d2fa5e-0699-4110-aa7b-c5bd20211a5d


Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Dirección Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

Ramírez Arellano 27
(28043) Madrid España

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los procedimientos
ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Ramirez de Arellano 27
(28043) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13TsGudVtMXVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Años de experiencia demostrable en el sector de patología ocular traumática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000013889737 |  2024-000832567 | Wed, 31 Jul 2024 06:31:16:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22219509587101933274868458671355944996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13TsGudVtMXVGIpKDxgsAQ%3D%3D

